
介護老人保健施設 アゼリア 通所リハビリテーションにおける 

新型コロナウイルス感染症（ＣＯＶＩＤ-19）発生についてのお知らせ 

 

 

 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

この度、当法人内介護老人保健施設アゼリア 通所リハビリテーションにおいて、ご利用者４名、職員

１名の新型コロナウイルス感染が確認されましたのでご報告申し上げます。 

 

発生状況 

１２月１２日 ご利用者１名の陽性報告あり、職員１名の陽性判明 

１２月１３日 ご利用者２名の陽性報告あり 

１２月１４日 ご利用者１名の陽性報告あり 

 

複数人のご利用者から陽性の報告があったことを受け、通所リハビリテーション内での感染拡大を防

止する目的で、明日より５日間（１２月１５日～１２月１９日）、通所リハビリテーションサービス

を休止させていただくことといたしました。 

ご利用者・ご家族の皆様、また担当ケアマネジャーの皆様には多大なご迷惑とご心配をおかけし、誠

に申し訳ございません。 

また陽性が確認された方におかれましては、早期の回復を願っております。 

  

 入所サービス・ショートステイサービスに関しては、平時より入所と通所のご利用者・職員の接触は

最小限となるよう、動線や活動の場を区別しているため、感染予防を図り通常お受入れさせていただ

きます。 

 

今後も継続して感染予防対策を行い、皆様に安心してご利用いただけるサービスを提供してまいりま

す。 

ご理解、ご協力賜りますよう、心よりお願い申し上げます。 

 

 

 

                              令和４年１２月１４日 

                               医療社団法人 珠泉会 

                               理事長 市村 義久 

 

 

※今後の経過に関しましては、進捗があり次第、随時ホームページにてご報告させていただきます。 


